
平成29年度公共工事等入札結果一覧表

入札日 業務名
業種
区分

業務場所
（物品において
は納入場所）

指名業者１ 指名業者２ 指名業者３ 指名業者４ 指名業者５ 指名業者６ 指名業者７ 指名業者８
予定価格
（税抜き）

落札者
落札価格
(税抜き)

落札率 業務　始
業務　至
(物品の納期)

備考 担当課

平成29年3月31日
ふれあい温泉管理事業
温泉施設管理委託

業務
委託

ふれあいの郷
セクダム株式会
社

昭和建物管理
株式会社

新生ビルテクノ
株式会社名古
屋支店

株式会社ソシオ
中部環境サー
ビス株式会社

株式会社トラス
ト

9,565,000.00 株式会社トラスト 9,270,000.00 96.9% 平成29年4月1日 平成30年3月31日
敬老セン
ター

平成29年3月31日
ふれあい温泉管理事業
衛生設備保守委託

業務
委託

ふれあいの郷
三和テクノ株式
会社

シブヤパイピン
グ工業株式会
社

大冷工業株式
会社

有限会社野田
設備

藤間工業株式
会社

8,380,000
大冷工業株式会
社

8,200,000 97.9% 平成29年4月1日 平成30年3月31日
敬老セン
ター

平成29年3月31日
社会福祉施設維持管理
事業　空調設備保守委託

業務
委託

ふれあいの郷
三和テクノ株式
会社

シブヤパイピン
グ工業株式会
社

大冷工業株式
会社

有限会社野田
設備

藤間工業株式
会社

890,000
有限会社野田設
備

850,000 95.5% 平成29年4月1日 平成30年3月31日
敬老セン
ター

平成29年3月31日
温水プール維持管理事
務事業　熱源装置保守委
託

業務
委託

飛島村すこや
かセンター

三和テクノ株式
会社

シブヤパイピン
グ工業株式会
社

大冷工業株式
会社

有限会社野田
設備

藤間工業株式
会社

5,611,000
大冷工業株式会
社

5,500,000 98.0% 平成29年4月1日 平成30年3月31日
図書館・温
水プール

平成29年3月31日
中央公民館管理事務事
業　ホール舞台吊物調整
委託

業務
委託

飛島村中央公
民館

教育産業株式
会社

サンセイ株式会
社名古屋支店

第一電機工業
株式会社

株式会社ピーア
ンドピー

丸茂電機株式
会社名古屋営
業所

981,000
第一電機工業株
式会社

960,000 97.9% 平成29年4月1日 平成30年3月31日 生涯教育課

平成29年3月31日
公民館分館管理事務事
業　夜間休日等管理委託

業務
委託

飛島村公民館
分館

昭和建物管理
株式会社

新生ビルテクノ
株式会社名古
屋支店

株式会社ソシオ
中部環境サー
ビス株式会社

株式会社トラス
ト

7,178,976.0 株式会社トラスト 7,159,376.0 99.7% 平成29年4月1日 平成30年3月31日 生涯教育課

平成29年3月31日
すこやかセンター管理事
業　浄化槽保守委託

業務
委託

飛島村すこや
かセンター

愛知藤吉工業
株式会社

カナル環境株
式会社

株式会社クリン
テック

株式会社トーブ ノザキ株式会社 600,000.0
愛知藤吉工業株
式会社

600,000.0 100.0% 平成29年4月1日 平成30年3月31日 保健福祉課

平成29年3月31日
すこやかセンター管理事
業　空調設備保守委託

業務
委託

飛島村すこや
かセンター

三和テクノ株式
会社

シブヤパイピン
グ工業株式会
社

大冷工業株式
会社

有限会社野田
設備

藤間工業株式
会社

2,750,000
大冷工業株式会
社

2,650,000 96.4% 平成29年4月1日 平成30年3月31日 保健福祉課

平成29年3月31日
聖苑施設管理事業　空調
設備保守委託

業務
委託

飛島聖苑
三和テクノ株式
会社

シブヤパイピン
グ工業株式会
社

大冷工業株式
会社

有限会社野田
設備

藤間工業株式
会社

594,000
大冷工業株式会
社

570,000 96.0% 平成29年4月1日 平成30年3月31日 保健福祉課

平成29年3月31日
新政処分場維持管理事
業　水処理施設管理委託

業務
委託

飛島村一般廃
棄物最終処分
場

株式会社エステ
ム

共和化工株式
会社名古屋支
店

株式会社タスク
東海

株式会社トーブ
藤吉工業株式
会社

8,400,000 株式会社トーブ 3,000,000 35.7% 平成29年4月1日 平成30年3月31日 保健福祉課

平成29年3月31日
社会福祉総務事業　地域
福祉計画策定委託はじめ
４計画

業務
委託

飛島村すこや
かセンター

株式会社ぎょう
せい東海支社

株式会社サー
ベイリサーチセ
ンター名古屋事
務所

株式会社ジャパ
ンインターナショ
ナル総合研究
所

株式会社日本
コンサルタント
グループ名古
屋営業所

株式会社名豊 12,120,000 株式会社名豊 4,778,000 39.4% 平成29年4月3日 平成30年3月23日 保健福祉課

平成29年3月31日
公園維持管理事業　公園
遊具保守委託

業務
委託

公園15箇所
内田工業株式
会社

株式会社コトブ
キ名古屋支店

有限会社タイケ
ン

中部パークシス
テム株式会社
名古屋支店

株式会社東海
遊具製作所

1,062,000 有限会社タイケン 1,000,000 94.2% 平成29年4月1日 平成30年3月31日 建設課

平成29年3月31日
処理施設維持管理事業
水質検査委託

業務
委託

農業集落排水
処理施設

株式会社環境
科学研究所

東亜環境サー
ビス株式会社

一般財団法人
東海技術セン
ター

ノザキ株式会社
藤吉工業株式
会社

2,465,270 ノザキ株式会社 2,270,000 92.1% 平成29年4月1日 平成30年3月31日 建設課

平成29年3月31日
交通安全対策施設管理
事業　地下道保守点検業
務

業務
委託

地下道15箇所
株式会社伊藤
水道

株式会社中島
水道

株式会社長谷
川工務店

株式会社早川
組

株式会社松田
組

3,815,000
株式会社中島水
道

3,400,000 89.1% 平成29年4月1日 平成30年3月31日 建設課

平成29年3月31日
議会運営事業　とびしま
議会だより作成

業務
委託

飛島村役場
有限会社ドー
トー印刷

菱源株式会社
マツモト印刷株
式会社

三井堂株式会
社

ヨツハシ株式会
社

5.65 ヨツハシ株式会社 4.89 86.5% 平成29年4月3日 平成30年3月30日 議会事務局

平成29年3月31日
村広報等発行事業　広報
とびしま作成業務

業務
委託

飛島村役場
有限会社ドー
トー印刷

菱源株式会社
マツモト印刷株
式会社

三井堂株式会
社

ヨツハシ株式会
社

5.60 ヨツハシ株式会社 4.97 88.8% 平成29年4月3日 平成30年3月30日 企画課

平成29年3月31日
賦課徴収事務事業　固定
資産管理システム借上
（クラウドサービス）

業務
委託

飛島村役場
朝日航洋株式
会社中部空情
支社

アジア航測株式
会社名古屋支
店

国際航業株式
会社名古屋支
店

玉野総合コンサ
ルタント株式会
社

中日本航空株
式会社

7,000,000
朝日航洋株式会
社中部空情支社

6,600,000 94.3% 平成30年1月1日 令和4年12月31日 長期継続契約 税務課

平成29年3月31日
宅地造成総務管理事業
農業集落排水管布設工
事（3号道路）

工事 渚3号道路
海部建設株式
会社

株式会社加藤
建設

下里建設株式
会社

株式会社戸谷
組

花井建設株式
会社

6,563,000
海部建設株式会
社

6,250,000 95.2% 平成29年4月4日 平成29年6月30日 整備推進課

平成29年3月31日
車両管理事業　車両運行
管理委託

業務
委託

飛島村内及び
村外

株式会社セノン
名古屋支社

株式会社セント
ラルサービス

中川タクシー株
式会社

日本道路興運
株式会社

株式会社ワーク
システムサービ
ス

200,000
株式会社ワーク
システムサービス

19,300 9.7% 平成29年4月1日 平成30年3月31日 総務課

平成29年3月31日
庁舎等維持管理事業　空
調設備保守委託

業務
委託

飛島村役場及
び中央公民館

三和テクノ株式
会社

シブヤパイピン
グ工業株式会
社

大冷工業株式
会社

有限会社野田
設備

藤間工業株式
会社

5,649,000
大冷工業株式会
社

5,200,000 92.1% 平成29年4月1日 平成30年3月31日 総務課

平成29年4月27日
国際交流事業　姉妹都市
交流委託

業務
委託

飛島村～名古
屋市

東武トップツ
アーズ株式会
社名古屋教育
旅行支店

株式会社トラベ
ル日本名古屋
支店

株式会社日本
旅行名古屋支
店

名鉄観光サー
ビス株式会社
一宮支店

名阪近鉄旅行
株式会社団体
営業部

610,075
名阪近鉄旅行株
式会社団体営業
部

528,851 86.7% 平成29年4月28日 平成29年6月30日 生涯教育課

平成29年4月27日
中央公民館管理事務事
業　ホール舞台袖幕等改
修工事

工事
飛島村中央公
民館

教育産業株式
会社

サンセイ株式会
社

三精工事サー
ビス株式会社
名古屋支店

三精テクノロ
ジーズ株式会
社名古屋営業
所

第一電機工業
株式会社

1,956,000
第一電機工業株
式会社

1,840,000 94.1% 平成29年4月28日 平成29年5月31日 生涯教育課

平成29年4月27日
新政処分場維持管理事
業　処分場除草委託

業務
委託

飛島村一般廃
棄物最終処分
場

岡部造園
株式会社加藤
造園飛島支店

フジ造園土木株
式会社蟹江営
業所

弥富造園株式
会社弥富支店

有限会社若松
造園

株式会社渡辺
工務店

2,417,000 岡部造園 2,400,000 99.3% 平成29年5月1日 平成30年2月28日 保健福祉課

平成29年4月27日
聖苑施設等管理事業　聖
苑・敬老センター・健康の
森公園植栽管理委託

業務
委託

聖苑・敬老セン
ター・健康の森
公園

岡部造園
株式会社加藤
造園飛島支店

フジ造園土木株
式会社蟹江営
業所

弥富造園株式
会社弥富支店

有限会社若松
造園

株式会社渡辺
工務店

10,021,000 有限会社若松造園 9,500,000 94.8% 平成29年5月1日 平成30年2月28日 保健福祉課

平成29年4月27日
公害対策事業　大気汚染
測定機購入

物品
飛島村公民館
分館

愛知時計電機
株式会社名古
屋支店

英和株式会社
名古屋営業所

株式会社近藤
インスツルメン
ツ

株式会社三弘
株式会社テクノ
中部

一般財団法人
東海技術セン
ター

5,922,000 株式会社三弘 5,000,000 84.4% 平成29年8月1日 保健福祉課

平成29年4月27日 車両管理事業　車両購入 物品
飛島村すこや
かセンター

犬飼モータース カーパルコ久野 久野モータース
有限会社清宝
自動車

名光自動車 1,342,000 犬飼モータース 954,100 71.1% 平成29年6月16日 保健福祉課

平成29年4月27日
道路維持管理事業　竹之
郷堤防樹木管理委託

業務
委託

竹之郷24号線 岡部造園
株式会社加藤
造園飛島支店

フジ造園土木株
式会社蟹江営
業所

弥富造園株式
会社弥富支店

有限会社若松
造園

株式会社渡辺
工務店

5,240,000 岡部造園 4,900,000 93.5% 平成29年5月1日 平成30年3月14日 建設課

平成29年4月27日
道路維持管理事業　竹之
郷堤防除草委託

業務
委託

竹之郷24号線 岡部造園
株式会社加藤
造園飛島支店

フジ造園土木株
式会社蟹江営
業所

弥富造園株式
会社弥富支店

有限会社若松
造園

株式会社渡辺
工務店

8,294,000 岡部造園 8,100,000 97.7% 平成29年5月1日 平成29年11月22日 建設課



平成29年度公共工事等入札結果一覧表

入札日 業務名
業種
区分

業務場所
（物品において
は納入場所）

指名業者１ 指名業者２ 指名業者３ 指名業者４ 指名業者５ 指名業者６ 指名業者７ 指名業者８
予定価格
（税抜き）

落札者
落札価格
(税抜き)

落札率 業務　始
業務　至
(物品の納期)

備考 担当課

平成29年4月27日
道路維持管理事業　除草
委託（梅之郷22号線他１
路線）

業務
委託

梅之郷２２号線
他１路線

岡部造園
株式会社加藤
造園飛島支店

フジ造園土木株
式会社蟹江営
業所

弥富造園株式
会社弥富支店

有限会社若松
造園

株式会社渡辺
工務店

1,937,000 岡部造園 1,800,000 92.9% 平成29年5月1日 平成29年11月22日 建設課

平成29年4月27日
道路維持管理事業　大用
水・大宝樹木管理委託

業務
委託

大宝・服岡線他
3路線

岡部造園
株式会社加藤
造園飛島支店

フジ造園土木株
式会社蟹江営
業所

弥富造園株式
会社弥富支店

有限会社若松
造園

株式会社渡辺
工務店

2,040,000
株式会社加藤造
園飛島支店

1,800,000 88.2% 平成29年5月1日 平成29年9月20日 建設課

平成29年4月27日
宅地造成総務管理事業
給水管取出工事

工事 渚3号道路
海部建設株式
会社

株式会社伊藤
水道

株式会社佐藤
鑿井工業

株式会社中島
水道

八木水道建設
株式会社

2,987,000
株式会社中島水
道

2,800,000 93.7% 平成29年4月29日 平成29年6月30日 整備推進課

平成29年4月27日
宅地造成総務管理事業
渚地区宅地造成工事（3
号道路）

工事 渚3号道路
海部建設株式
会社

株式会社加藤
建設

下里建設株式
会社

株式会社戸谷
組

花井建設株式
会社

弥富建設株式
会社

山田建設株式
会社

16,130,000
海部建設株式会
社

15,300,000 94.9% 平成29年4月29日 平成29年8月31日 整備推進課

平成29年4月27日
庁舎等維持管理事業は
じめ３事業　樹木剪定委
託

業務
委託

飛島村役場・す
こやかセン
ター・飛島学園

岡部造園
株式会社加藤
造園飛島支店

フジ造園土木株
式会社蟹江営
業所

弥富造園株式
会社弥富支店

有限会社若松
造園

株式会社渡辺
工務店

7,388,000
株式会社加藤造
園飛島支店

7,000,000 94.7% 平成29年5月1日 平成30年3月15日 総務課

平成29年4月27日
総務管理事務事業はじめ
４事業　再生コピー用紙
購入

物品
飛島村役場は
じめ４施設

安達商店
株式会社オフィ
ステラ

有限会社ドー
トー印刷

松枝商会
有限会社丸石
商会

1,415
株式会社オフィス
テラ

1,345 95.1% 平成30年3月31日 総務課

平成29年5月17日
整備推進管理事務事業
（仮称）服岡地区津波一
時避難所建設工事

工事
（仮称）服岡地
区津波一時避
難所

アイサワ・大藤
建設特定建設
工事共同企業
体

木内・渡辺特定
建設工事共同
企業体

名工・佐藤特定
建設工事共同
企業体

443,000,000
名工・佐藤特定建
設工事共同企業
体

440,000,000 99.3% 平成29年6月3日 平成30年3月23日 事後審査型一般 整備推進課

平成29年5月17日
すこやかセンター管理事
業　すこやかセンター大
規模改修工事

工事
飛島村すこや
かセンター

青木あすなろ・
渡辺特定建設
工事共同企業
体

竹中・大栄特定
建設工事共同
企業体

716,100,000
青木あすなろ・渡
辺特定建設工事
共同企業体

629,000,000 87.8% 平成29年6月3日 平成30年3月15日 事後審査型一般 保健福祉課

平成29年5月30日
都市下水路整備事業　排
水路改修工事（梅之郷２
２号線）

工事 梅之郷22号線
株式会社オカム
ラ

海南土建株式
会社

株式会社加藤
造園飛島支店

株式会社長谷
川工務店

株式会社早川
組

3,856,000
海南土建株式会
社

3,400,000 88.2% 平成29年6月1日 平成29年9月15日 建設課

平成29年5月30日
服岡投棄場維持管理事
業　ごみ投棄場除草委託

業務
委託

飛島村ごみ投
棄場

岡部造園
株式会社加藤
造園飛島支店

フジ造園土木株
式会社蟹江営
業所

弥富造園株式
会社弥富支店

有限会社若松
造園

株式会社渡辺
工務店

1,613,000
株式会社加藤造
園飛島支店

1,500,000 93.0% 平成29年6月1日 平成29年12月15日 保健福祉課

平成29年5月30日
賦課徴収事務事業　土地
整理図・土地家屋管理図
加除修正委託

業務
委託

飛島村役場
朝日航洋株式
会社中部空情
支社

アジア航測株式
会社名古屋支
店

国際航業株式
会社名古屋支
店

玉野総合コンサ
ルタント株式会
社

中日本航空株
式会社

4,750,000
朝日航洋株式会
社中部空情支社

4,400,000 92.6% 平成29年6月1日 平成30年3月20日 税務課

平成29年5月30日
車両管理事業　消防団車
両購入

物品 第２分団車庫他
小川ポンプ工業
株式会社名古
屋事務所

株式会社三陽
商会

日本機械工業
株式会社名古
屋営業所

日本ドライケミ
カル株式会社
名古屋支店

平和機械株式
会社

株式会社モリタ
名古屋支店

25,341,000
平和機械株式会
社

24,900,000 98.3% 平成30年3月9日 総務課

平成29年5月30日
防災対策事業　避難所用
品購入

物品
服岡一時避難
所等

イナザワ防災株
式会社

株式会社ダイナ
内外物産株式
会社

株式会社服部
商店

萬茂防災株式
会社

ユータック株式
会社

10,940,000 株式会社ダイナ 10,456,800 95.6% 平成30年3月9日 総務課

平成29年5月30日
防災対策事業　非常食等
購入

物品 各避難所
イナザワ防災株
式会社

株式会社ダイナ
内外物産株式
会社

株式会社服部
商店

萬茂防災株式
会社

ユータック株式
会社

14,271,000
株式会社服部商
店

13,365,060 93.7% 平成29年10月6日 総務課

平成29年6月6日
社会福祉施設維持管理
事業　電子掲示板設置工
事

工事 ふれあいの郷
ＮＥＣフィール
ディング株式会
社中部支社

教育産業株式
会社

株式会社きんで
ん中部支社

株式会社千代
田組中部支店

株式会社トーエ
ネック

2,776,000
教育産業株式会
社

2,600,000 93.7% 平成29年6月8日 平成29年9月29日
敬老セン
ター

平成29年6月6日
特定健康診査等事業　保
健事業実施計画等策定
委託

業務
委託

飛島村役場
アシスト株式会
社

株式会社ぎょう
せい東海支社

株式会社サー
ベイリサーチセ
ンター名古屋事
務所

株式会社ジャパ
ンインターナショ
ナル総合研究
所

株式会社名豊 3,582,000 アシスト株式会社 1,503,000 42.0% 平成29年6月8日 平成30年3月15日 住民課

平成29年6月6日
道路維持管理事業　切削
オーバレイ工事（幹線１
号線）

工事 幹線１号線
海部建設株式
会社

株式会社加藤
建設

昭和土木株式
会社

中部土木株式
会社

徳倉建設株式
会社

前田道路株式
会社西名古屋
営業所

8,063,000
海部建設株式会
社

7,700,000 95.5% 平成29年6月8日 平成29年9月15日 建設課

平成29年6月6日
道路維持管理事業　切削
オーバレイ工事（幹線２
号線）

工事 幹線２号線
海部建設株式
会社

株式会社加藤
建設

昭和土木株式
会社

中部土木株式
会社

徳倉建設株式
会社

前田道路株式
会社西名古屋
営業所

9,168,000
海部建設株式会
社

8,700,000 94.9% 平成29年6月8日 平成29年9月15日 建設課

平成29年6月6日
道路維持管理事業　切削
オーバレイ工事（梅之郷
２７号線他１路線）

工事
梅之郷27号線、
梅之郷31号線

海部建設株式
会社

株式会社加藤
建設

昭和土木株式
会社

中部土木株式
会社

徳倉建設株式
会社

前田道路株式
会社西名古屋
営業所

9,867,000
株式会社加藤建
設

9,400,000 95.3% 平成29年6月8日 平成29年10月13日 建設課

平成29年6月6日
道路維持管理事業　側溝
清掃委託

業務
委託

飛島村一円
株式会社オカム
ラ

海南土建株式
会社

株式会社長谷
川工務店

株式会社早川
組

株式会社渡辺
工務店

2,258,000 株式会社早川組 1,980,000 87.7% 平成29年6月8日 平成30年3月31日 建設課

平成29年7月5日
新政処分場維持管理事
業　水処理施設機器整備
工事

工事
飛島村一般廃
棄物最終処分
場

あきら耕機株式
会社

有限会社太田
工業

株式会社千代
田組中部支店

株式会社トーブ
藤吉工業株式
会社

2,711,000 株式会社トーブ 2,480,000 91.5% 平成29年7月7日 平成29年9月15日 保健福祉課

平成29年7月5日
道路整備事業　物件補償
調査委託

業務
委託

竹之郷・梅之郷
線

株式会社オオ
バ名古屋支店

玉野総合コンサ
ルタント株式会
社

中央コンサルタ
ンツ株式会社

中日本建設コン
サルタント株式
会社

株式会社名邦
テクノ

4,150,000
玉野総合コンサ
ルタント株式会社

3,800,000 91.6% 平成29年7月7日 平成29年9月29日 建設課



平成29年度公共工事等入札結果一覧表

入札日 業務名
業種
区分

業務場所
（物品において
は納入場所）

指名業者１ 指名業者２ 指名業者３ 指名業者４ 指名業者５ 指名業者６ 指名業者７ 指名業者８
予定価格
（税抜き）

落札者
落札価格
(税抜き)

落札率 業務　始
業務　至
(物品の納期)

備考 担当課

平成29年7月5日
道路整備事業　地下道改
修測量検討委託

業務
委託

旧中学校西地
下道他7箇所

株式会社オオ
バ名古屋支店

玉野総合コンサ
ルタント株式会
社

中央コンサルタ
ンツ株式会社

中日本建設コン
サルタント株式
会社

株式会社間瀬
コンサルタント
名古屋支店

9,300,000
株式会社間瀬コ
ンサルタント名古
屋支店

8,700,000 93.5% 平成29年7月7日 平成29年11月17日 建設課

平成29年7月5日
道路整備事業　歩道概略
設計委託（幹線１号線）

設計
委託

幹線1号線
株式会社オオ
バ名古屋支店

玉野総合コンサ
ルタント株式会
社

中央コンサルタ
ンツ株式会社

中日本建設コン
サルタント株式
会社

株式会社名邦
テクノ

3,010,000
株式会社名邦テ
クノ

2,700,000 89.7% 平成29年7月7日 平成30年1月26日 建設課

平成29年7月5日
道路維持管理事業　切削
オーバレイ工事（梅之郷
３号線）

工事 梅之郷3号線
海部建設株式
会社

株式会社加藤
建設

昭和土木株式
会社

中部土木株式
会社

徳倉建設株式
会社

3,452,000
株式会社加藤建
設

3,350,000 97.0% 平成29年7月7日 平成29年10月20日 建設課

平成29年7月5日
道路維持管理事業　切削
オーバレイ工事（渚５号
線）

工事 渚5号線
海部建設株式
会社

株式会社加藤
建設

昭和土木株式
会社

中部土木株式
会社

中部ニチレキ工
事株式会社

徳倉建設株式
会社

10,637,000
海部建設株式会
社

10,000,000 94.0% 平成29年7月7日 平成29年11月17日 建設課

平成29年7月5日
防災対策事業　業務継続
計画策定委託（風水害
編）

業務
委託

飛島村役場
応用地質株式
会社中部支社

基礎地盤コンサ
ルタンツ株式会
社中部支社

サンコーコンサ
ルタント株式会
社名古屋支店

大日コンサルタ
ント株式会社名
古屋支社

玉野総合コンサ
ルタント株式会
社

中央開発株式
会社中部支店

5,478,000
応用地質株式会
社中部支社

5,000,000 91.3% 平成29年7月7日 平成30年3月20日 総務課

平成29年7月5日
庁舎等維持管理事業　耐
震調査・診断等委託

業務
委託

飛島村役場は
じめ４施設

株式会社石本
建築事務所名
古屋支所

株式会社久米
設計名古屋支
社

株式会社黒川
建築事務所

中日設計株式
会社

株式会社安井
建築設計事務
所名古屋事務
所

18,319,000
株式会社黒川建
築事務所

18,000,000 98.3% 平成29年7月7日 平成30年2月9日 総務課

平成29年7月5日
夏まつり運営費助成事業
会場設営委託

業務
委託

飛島村南部運
動場（雨天：飛
島村南部体育
館）

近藤産興株式
会社

中日本装備株
式会社

株式会社名古
屋共立

日本会場設営
株式会社

株式会社ピーア
ンドピー

1,698,000
近藤産興株式会
社

1,320,000 77.7% 平成29年7月7日 平成29年8月18日 生涯教育課

平成29年7月5日
すこやかセンター管理事
業　更衣室コインロッカー
購入

物品
飛島村すこや
かセンター

安達商店
株式会社永和
商会

有限会社清芳
屋

株式会社ナガヲ
正文堂

松枝商会
株式会社弥富
事務機販売

1,346,000 松枝商会 1,182,800 87.9% 平成29年8月31日 保健福祉課

平成29年8月3日
社会福祉施設維持管理
事業　カーペット等張替
改修工事

工事 ふれあいの郷
株式会社佐藤
工務店

大栄建設株式
会社

飛島木材株式
会社

弥富建設株式
会社

株式会社渡辺
工務店

2,586,000
株式会社渡辺工
務店

2,500,000 96.7% 平成29年8月5日 平成29年8月31日
敬老セン
ター

平成29年8月3日
図書館管理運営事業　図
書電算機器借上

業務
委託

飛島村図書館

ＮＥＣキャピタル
ソリューション
株式会社中部
支店

ＮＴＴファイナン
ス株式会社東
海支店

日通商事株式
会社名古屋支
店

日立キャピタル
株式会社中部
法人支店

富士通リース株
式会社中部支
店

6,198,000
日通商事株式会
社名古屋支店

5,622,000 90.7% 平成29年12月1日 令和4年11月30日 長期継続契約
図書館・温
水プール

平成29年8月3日
友好都市交流事業　友好
都市交流団（南種子町）
派遣委託

業務
委託

飛島村～鹿児
島県南種子町

東武トップツ
アーズ株式会
社名古屋教育
旅行支店

株式会社トラベ
ル日本名古屋
支店

株式会社日本
旅行名古屋支
店

名鉄観光サー
ビス株式会社
一宮支店

名阪近鉄旅行
株式会社団体
営業部

1,497,620
東武トップツアー
ズ株式会社名古
屋教育旅行支店

1,111,333 74.2% 平成29年8月5日 平成29年12月27日 生涯教育課

平成29年8月3日
施設維持管理事業始め2
事業　学園体育祭及び村
民体育祭会場設営委託

業務
委託

飛島学園運動
場

近藤産興株式
会社

株式会社セレス
ポ名古屋支店

中日本装備株
式会社

日本会場設営
株式会社

株式会社ピーア
ンドピー

3,218,000
日本会場設営株
式会社

2,390,000 74.3% 平成29年8月5日 平成29年10月17日 生涯教育課

平成29年8月3日
道路維持管理事業　橋梁
耐震補強工事

工事 57-1号橋他８橋
海部建設株式
会社

株式会社加藤
建設

佐藤土建株式
会社

下里建設株式
会社

花井建設株式
会社

弥富建設株式
会社

山田建設株式
会社

43,524,000
海部建設株式会
社

41,500,000 95.3% 平成29年8月5日 平成30年3月16日 建設課

平成29年8月3日
道路維持管理事業　橋梁
補修設計委託

設計
委託

51-1号橋他８橋
大日本コンサル
タント株式会社
中部支社

玉野総合コンサ
ルタント株式会
社

中日本建設コン
サルタント株式
会社

藤コンサル株式
会社

株式会社名邦
テクノ

12,460,000
大日本コンサルタ
ント株式会社中部
支社

7,450,000 59.8% 平成29年8月7日 平成30年2月16日 建設課

平成29年8月3日
農用地保全管理事業　排
水路改修工事その１

工事 梅之郷排水路
海部建設株式
会社

株式会社加藤
建設

佐藤土建株式
会社

下里建設株式
会社

花井建設株式
会社

弥富建設株式
会社

山田建設株式
会社

28,723,000
海部建設株式会
社

27,300,000 95.0% 平成29年8月5日 平成30年3月16日 建設課

平成29年8月3日
農用地保全管理事業　排
水路補修工事（竹之郷地
区）

工事 竹之郷排水路
株式会社オカム
ラ

海南土建株式
会社

株式会社長谷
川工務店

株式会社早川
組

藤安全施設株
式会社

4,387,000 株式会社オカムラ 4,300,000 98.0% 平成29年8月5日 平成29年12月15日 建設課

平成29年8月3日
都市計画総務事務事業
都市計画基礎調査業務
委託

業務
委託

飛島村一円
アジア航測株式
会社名古屋支
店

株式会社オオ
バ名古屋支店

玉野総合コンサ
ルタント株式会
社

中央コンサルタ
ンツ株式会社

株式会社名邦
テクノ

1,967,000
玉野総合コンサ
ルタント株式会社

1,800,000 91.5% 平成29年8月7日 平成30年1月16日 建設課

平成29年8月3日
宅地造成総務管理事業
住宅地販売支援業務委
託

業務
委託

渚地区計画区
域

株式会社オオ
バ名古屋支店

玉野総合コンサ
ルタント株式会
社

中央コンサルタ
ンツ株式会社

中部復建株式
会社

株式会社パスコ
名古屋支店

2,170,000
玉野総合コンサ
ルタント株式会社

2,050,000 94.5% 平成29年8月5日 平成30年3月30日 整備推進課

平成29年8月3日
宅地造成管理事務事業
住宅地測量委託

業務
委託

渚地区計画区
域

株式会社オオ
バ名古屋支店

玉野総合コンサ
ルタント株式会
社

中央コンサルタ
ンツ株式会社

中日本建設コン
サルタント株式
会社

株式会社名邦
テクノ

2,740,000
玉野総合コンサ
ルタント株式会社

2,500,000 91.2% 平成29年8月5日 平成29年12月22日 整備推進課

平成29年8月3日
学園管理事業　印刷機借
上

業務
委託

飛島村立小中
一貫教育校飛
島学園

安達商店
株式会社オフィ
ステラ

教育産業株式
会社

有限会社清芳
屋

松枝商会 756,000 有限会社清芳屋 750,000 99.2% 平成29年9月1日 令和4年8月31日 教育課

平成29年8月31日
社会福祉施設維持管理
事業　温泉濾過装置逆洗
排水改修工事

工事 ふれあいの郷
三和テクノ株式
会社

シブヤパイピン
グ工業株式会
社

大冷工業株式
会社

有限会社野田
設備

藤間工業株式
会社

4,000,000
大冷工業株式会
社

3,800,000 95.0% 平成29年9月2日 平成30年1月10日
敬老セン
ター

平成29年8月31日
道路維持管理事業　橋梁
補修工事

工事 新下川橋他７橋
海部建設株式
会社

株式会社加藤
建設

下里建設株式
会社

花井建設株式
会社

弥富建設株式
会社

山田建設株式
会社

21,798,000
花井建設株式会
社

21,000,000 96.3% 平成29年9月2日 平成30年3月9日 建設課

平成29年8月31日
処理施設建設事業　機能
強化対策工事

工事
農業集落排水
処理施設

あきら耕機株式
会社

株式会社千代
田組中部支店

株式会社トーブ
藤吉工業株式
会社

吉田工機株式
会社

20,210,000
株式会社千代田
組中部支店

19,100,000 94.5% 平成29年9月2日 平成30年3月16日 建設課

平成29年8月31日
防災対策事業　避難所資
機材購入

物品 飛島村一円
イナザワ防災株
式会社

株式会社ダイナ
内外物産株式
会社

株式会社服部
商店

萬茂防災株式
会社

ユータック株式
会社

14,979,000 株式会社ダイナ 14,388,750 96.1% 平成30年1月15日 総務課

平成29年9月14日
児童福祉総務事業　（仮
称）子育て支援センター
建設工事

工事 南拠点避難所
株式会社佐藤
工務店

株式会社相馬
建設

大栄建設株式
会社

大藤建設株式
会社

飛島木材株式
会社

株式会社渡辺
工務店

95,650,000
株式会社渡辺工
務店

93,000,000 97.2% 平成29年9月26日 平成30年2月28日 事後審査型一般 保健福祉課

平成29年10月6日 車両管理事業　車両購入 物品 飛島村役場 犬飼モータース カーパルコ久野 久野モータース
有限会社清宝
自動車

1,469,000
有限会社清宝自
動車

1,030,000 70.1% 平成29年12月19日 総務課

平成29年10月11日
交通安全対策施設管理
事業　交通安全灯補修工
事

工事
東浜5号線、竹
之郷24号線

有限会社岩崎
電気商会

株式会社キク
テック

有限会社城新
電機

立松電設有限
会社

藤安全施設株
式会社

1,614,000
有限会社岩崎電
気商会

1,420,000 88.0% 平成29年10月13日 平成30年1月16日 建設課

平成29年10月11日
交通安全対策施設管理
事業　区画線等補修工事

工事
古政成1号線他
18路線

株式会社オカム
ラ

株式会社キク
テック

株式会社大恵
東陽テック株式
会社

株式会社道路
サイン

藤安全施設株
式会社

11,407,000
藤安全施設株式
会社

10,900,000 95.6% 平成29年10月13日 平成30年3月1日 建設課



平成29年度公共工事等入札結果一覧表

入札日 業務名
業種
区分

業務場所
（物品において
は納入場所）

指名業者１ 指名業者２ 指名業者３ 指名業者４ 指名業者５ 指名業者６ 指名業者７ 指名業者８
予定価格
（税抜き）

落札者
落札価格
(税抜き)

落札率 業務　始
業務　至
(物品の納期)

備考 担当課

平成29年10月11日
公園維持管理事業　遊具
補修工事

工事
大宝公園他２箇
所

株式会社加藤
造園飛島支店

株式会社佐藤
工務店

下里建設株式
会社

大栄建設株式
会社

株式会社戸谷
組

花井建設株式
会社

弥富建設株式
会社

13,565,000
株式会社加藤造
園飛島支店

13,100,000 96.6% 平成29年10月13日 平成30年2月16日 建設課

平成29年10月11日
消防設備整備事業　分団
駐車場整備工事

工事 第６分団車庫
株式会社オカム
ラ

海南土建株式
会社

株式会社佐藤
工務店

株式会社長谷
川工務店

株式会社早川
組

4,507,000 株式会社オカムラ 4,450,000 98.7% 平成29年10月13日 平成30年2月19日 総務課

平成29年10月11日
防犯設備維持管理事業
防犯カメラ選定等業務委
託

業務
委託

飛島村役場
ＮＤＳインフォス
株式会社

ＫＤＤＩまとめて
オフィス中部株
式会社

中部テレコミュ
ニケーション株
式会社

扶桑電通株式
会社中部支店

ユニアデックス
株式会社中部
支店

6,481,000
中部テレコミュニ
ケーション株式会
社

6,480,000 100.0% 平成29年10月13日 平成30年3月20日 総務課

平成29年10月11日
防災設備維持管理事業
遠隔監視設備整備工事

工事
飛島村役場・大
宝一時避難所

朝日電気工業
株式会社

教育産業株式
会社

ジャトー株式会
社中部営業所

千代田電子シ
ステム株式会
社

株式会社ＴＴＫ 株式会社東電 21,202,000
教育産業株式会
社

18,780,000 88.6% 平成29年10月13日 平成30年3月16日 総務課

平成29年10月11日
庁舎等維持管理事業　庁
舎排水設備改修工事

工事 飛島村役場
足立工業株式
会社

閑林工業株式
会社

北嶋工業株式
会社

三和テクノ株式
会社

シブヤパイピン
グ工業株式会
社

大冷工業株式
会社

29,950,000
大冷工業株式会
社

29,500,000 98.5% 平成29年10月13日 平成29年3月16日 総務課

平成29年11月8日
社会体育施設管理事務
事業　南部運動場駐車場
整備工事

工事
飛島村南部運
動場

海部建設株式
会社

株式会社加藤
建設

下里建設株式
会社

株式会社戸谷
組

花井建設株式
会社

山田建設株式
会社

弥富建設株式
会社

33,536,000
海部建設株式会
社

31,700,000 94.5% 平成29年11月10日 平成30年3月24日 生涯教育課

平成29年11月8日
道路維持管理事業　舗装
修繕工事（新政成１５号
線）

工事 新政成15号線
海部建設株式
会社

株式会社加藤
建設

昭和土木株式
会社

大興建設株式
会社

中日建設株式
会社

株式会社服部
組

9,675,000
株式会社加藤建
設

9,300,000 96.1% 平成29年11月10日 平成30年2月23日 建設課

平成29年11月8日
農用地保全管理事業　排
水路改修工事その２

工事 梅之郷排水路
海部建設株式
会社

株式会社加藤
建設

下里建設株式
会社

株式会社戸谷
組

花井建設株式
会社

弥富建設株式
会社

山田建設株式
会社

32,547,000
海部建設株式会
社

31,500,000 96.8% 平成29年11月10日 平成30年3月15日 建設課

平成29年11月8日
道路整備事業　道路改良
工事（梅之郷１３号線）

工事 梅之郷13号線
海部建設株式
会社

株式会社加藤
建設

下里建設株式
会社

花井建設株式
会社

山田建設株式
会社

6,719,000
海部建設株式会
社

6,600,000 98.2% 平成29年11月10日 平成30年3月15日 建設課

平成29年11月8日
道路整備事業　道路拡幅
工事（服岡１２号線）

工事 服岡12号線
株式会社オカム
ラ

海南土建株式
会社

株式会社長谷
川工務店

株式会社早川
組

株式会社渡辺
工務店

3,379,000
海南土建株式会
社

3,180,000 94.1% 平成29年11月10日 平成30年2月23日 建設課

平成29年11月8日
処理施設建設事業　真空
下水施設整備工事

工事
農業集落排水
処理施設

あきら耕機株式
会社

有限会社太田
工業

株式会社千代
田組中部支店

株式会社トーブ
藤吉工業株式
会社

6,808,000
株式会社千代田
組中部支店

5,900,000 86.7% 平成29年11月10日 平成30年3月15日 建設課

平成29年11月8日
処理施設建設事業　処理
施設整備工事

工事
農業集落排水
処理施設

あきら耕機株式
会社

有限会社太田
工業

株式会社千代
田組中部支店

株式会社トーブ
藤吉工業株式
会社

5,438,000
有限会社太田工
業

5,250,000 96.5% 平成29年11月10日 平成30年3月15日 建設課

平成29年11月8日
処理施設建設事業　単独
土地改良工事　竹之郷地
区その１工事

工事
農業集落排水
処理施設

あきら耕機株式
会社

有限会社太田
工業

株式会社千代
田組中部支店

株式会社トーブ
藤吉工業株式
会社

14,709,000
株式会社千代田
組中部支店

13,200,000 89.7% 平成29年11月10日 平成30年3月15日 建設課

平成29年11月8日
処理施設建設事業　単独
土地改良工事　元起地区
その１工事

工事
農業集落排水
処理施設

あきら耕機株式
会社

有限会社太田
工業

株式会社千代
田組中部支店

株式会社トーブ
藤吉工業株式
会社

15,447,000
株式会社千代田
組中部支店

13,800,000 89.3% 平成29年11月10日 平成30年3月15日 建設課

平成29年11月8日
処理施設建設事業　単独
土地改良工事　渚松之郷
地区その２工事

工事
農業集落排水
処理施設

あきら耕機株式
会社

荏原商事株式
会社中部支社

株式会社千代
田組中部支店

株式会社トーブ
藤吉工業株式
会社

23,893,000 株式会社トーブ 23,000,000 96.3% 平成29年11月10日 平成30年3月15日 建設課

平成29年11月8日
処理施設建設事業　単独
土地改良工事　政成地区
その１工事

工事
農業集落排水
処理施設

あきら耕機株式
会社

有限会社太田
工業

株式会社千代
田組中部支店

株式会社トーブ
藤吉工業株式
会社

28,971,000
株式会社千代田
組中部支店

28,200,000 97.3% 平成29年11月10日 平成30年3月15日 建設課

平成29年11月8日
土木総務一般事務事業
広幅複合機購入

物品 飛島村役場 安達商店
株式会社オフィ
ステラ

有限会社清芳
屋

松枝商会
株式会社弥富
事務機販売

2,118,000 松枝商会 1,782,000 84.1% 平成29年12月11日 建設課

平成29年11月29日
防災対策事業　避難所用
備蓄食糧購入

物品 各避難所
イナザワ防災株
式会社

株式会社ダイナ
内外物産株式
会社

株式会社服部
商店

萬茂防災株式
会社

ユータック株式
会社

3,305,000
株式会社服部商
店

3,030,800 91.7% 平成30年3月16日 総務課

平成29年12月19日
新政処分場維持管理事
業　処分場整備工事（焼
却灰埋立）

工事
飛島村一般廃
棄物最終処分
場

海部建設株式
会社

株式会社オカム
ラ

海南土建株式
会社

株式会社加藤
建設

花井建設株式
会社

4,246,000
海部建設株式会
社

4,000,000 94.2% 平成29年12月21日 平成30年3月23日 保健福祉課

平成29年12月19日
道路維持管理事業　グ
レーチング取替工事

工事
新零橋北地下
道、元起14号線

株式会社オカム
ラ

海南土建株式
会社

株式会社長谷
川工務店

株式会社早川
組

株式会社渡辺
工務店

1,860,000 株式会社オカムラ 1,800,000 96.8% 平成29年12月21日 平成30年3月1日 建設課

平成29年12月19日
処理施設建設事業　単独
土地改良工事　大服地区
その１工事

工事 大服処理場
英和株式会社
名古屋営業所

有限会社太田
工業

株式会社三弘
丹葉電機計測
株式会社

株式会社千代
田組中部支店

2,581,000 株式会社三弘 2,380,000 92.2% 平成29年12月21日 平成30年3月15日 建設課

平成29年12月19日
処理施設建設事業　単独
土地改良工事　渚松之郷
地区その３工事

工事
渚松之郷処理
場

英和株式会社
名古屋営業所

有限会社太田
工業

株式会社三弘
丹葉電機計測
株式会社

株式会社千代
田組中部支店

2,581,000 株式会社三弘 2,440,000 94.5% 平成29年12月21日 平成30年3月15日 建設課

平成29年12月19日
防災対策事業　非常食等
購入（（仮称）服岡地区津
波一時避難所）

物品
（仮称）服岡地
区津波一時避
難所

イナザワ防災株
式会社

株式会社ダイナ
内外物産株式
会社

株式会社服部
商店

萬茂防災株式
会社

ユータック株式
会社

4,503,000
株式会社服部商
店

4,147,080 92.1% 平成30年3月26日 総務課

平成29年12月19日
防災対策事業　避難所資
機材購入（（仮称）服岡地
区津波一時避難所）

物品
（仮称）服岡地
区津波一時避
難所

イナザワ防災株
式会社

株式会社ダイナ
内外物産株式
会社

株式会社服部
商店

萬茂防災株式
会社

ユータック株式
会社

6,293,000 株式会社ダイナ 6,065,500 96.4% 平成30年3月26日 総務課

平成30年1月15日
庁舎等維持管理事業　駐
輪場修繕工事

工事 飛島村役場
株式会社佐藤
工務店

下里建設株式
会社

飛島木材株式
会社

弥富建設株式
会社

株式会社渡辺
工務店

1,500,000
株式会社渡辺工
務店

1,380,000 92.0% 平成30年1月17日 平成30年2月28日 総務課

平成30年1月30日
温水プール維持管理事
務事業　水入替清掃委託

業務
委託

飛島村温水
プール

株式会社建光
社

セクダム株式会
社

株式会社タカラ
サービス

中部環境サー
ビス株式会社

株式会社トラス
ト

819,000 株式会社トラスト 812,000 99.1% 平成30年2月1日 平成30年3月30日
図書館・温
水プール

平成30年1月30日
道路維持管理事業　バス
停車帯整備工事その２

工事 渚・古政線
株式会社オカム
ラ

海南土建株式
会社

株式会社長谷
川工務店

株式会社早川
組

株式会社渡辺
工務店

2,489,000
株式会社長谷川
工務店

2,430,000 97.6% 平成30年2月1日 平成30年3月30日 建設課

平成30年1月30日
整備推進管理事務事業
新政成土地改良碑設置
工事

工事
新政成一時避
難所

岡部造園
株式会社加藤
造園飛島支店

有限会社黒宮
造園

フジ造園土木株
式会社蟹江営
業所

弥富造園株式
会社弥富支店

有限会社若松
造園

6,571,000 岡部造園 6,400,000 97.4% 平成30年2月1日 平成30年3月19日 整備推進課


